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I GJENDJA CIVILE 

 
 
Mbiemri :  SINOIMERI ( ÇAVO ) 
 
Emri : Zamira 
 
Data dhe vendi i lindjes :  19 Prill 1956, Gjirokaster, Shqiperi 
 
Kombesia :  Shqiptare 
 
Gjendja familjare :  Martuar me 2 femije 
 
Adresa banimit :  Rr. Haxhi DALLIU, Pall. 14, Ap. 10  

Tirane  
Tel.: 042 48139 

 Cel.: 0682021780 
 
Adresa profesionale : Drejtoria e Sherbimit te Trupit Dipllomatik. 

Ministria e Puneve te Jashtme e Shqiperise 
Rruga : Skenderbej, Pall 4 
Tirane 

 
Funksioni :  Prorektore 
 

II ARSIMIMI 

 
 
 
1991-1995   Diplome ne shkencat Juridike 

Dega Juridik 
Fakulteti i shkencave Politike Juridike 
Universiteti i Tiranes 
Tirane 
 
 

1974-1979   Diplome ne Shkencat Politike 
Dega Filozofi 
Fakulteti  Fakulteti i shkencave Politike Juridike 
Universiteti i Tiranes.  

 Tirane 
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1971-1974   Diplome e Pjekurise 
Shkolla e mesme dhe e pergjithshme "Hoxha 
TAHSIM" 

 Sarande 
 
 

Diploma te tjera : 
 
 
1992-1995 Ph.D ( Doktor ne Sociologji)  

 
  
 
1991- 1989                                             « Doktor i Shkencave Sociale » 

 Me teme : "Integrimi i xhenerit femeror ne 
Ekonomine e tregut ne vendet e lindjes" 
Tirane 

 
 
1988-   Kandidat i Shkencave 

Me teme : Zhvillimet e demokracise ne fushen e 
prodhimit 
Tirane 
 

 

III EKSPERIENCA NE PUNE  

 
2007 e vazhdim –    Prorektore  

ne Universitetin “Marin Barleti” 
 

2006 - 2007     -    Shefe  
e Departamentit te Shkencave Politike ne 
Universitetin     “Marin Barleti” 

 
2005-2004 -     Shefe  

Kabinetit te kryetarit te Partise:Levizjes 
Socialiste per  Integrim 

 
 
2002-2004 Drejtore 

Drejtoria e Sherbimit te Trupit Dipllomatik. 
Ministria e Puneve te Jashtme e Shqiperise 
Tirane 
 

 
2001-2002 Konsulente Shkencore 

Qendra e Studimeve Ekonomike dhe Sociale (QSES) 
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Tirane 
 
 

2000-2001 Drejtore e Pergjitheshme 
Ne Sherbimin Kombetar Social 
Tirane 

 
 
1998-1999 Zv/Drejtore e pergjithshme 

Ne Sherbimin Kombetar Social 
Tirane 

 
 
1995-1996                                            Juriste 
 Firma « RONA » 
                                                                    Tirane 
 
 
1988-1992  Gazetare prane Shtepise botuese « LIRA » 

Tirane 
 
 
1991-1992                                            Sociologe 
 Ministria e Rendit Publik 
 Tirane 
 
 
1982-1990 Pedagoge   
                                                                   Shkolla e larte e Partise 

Universiteti i Tiranes 
Tirane 

 
1979-1982                                             Mesuese 
 Shkolla e mesme e pergjithesme « Ismail QEMALI » 

 Tirane 
 
 
1979-1998 Pedagoge (Part-Time) 

Universiteti i Tiranes 
Tirane 
 
 
 
 

IV  

V GJUHET E FOLURA 
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Anglisht, Italisht, Rusisht, Shqip 
 

VI KUALIFIKIMET  

 
1999-                                                 " Zhvillimi i sherbimit Social per grupet ne nevoje" 

Norvegji 
 
 
2000-  « Bashkepunimi i organizatave joqeveritare me 

shtetin » 
                   Gjermani 

 
 
2001-                                                     « Menaxhimi ne kushtet e ekonomise fillestare

 te tregut » 
                                                                Irlande                                      
 

 

VII PROJEKTE E STUDIME &BOTIME 

VVIIII..11  SSttuuddiimmee  ssii  aauuttoorr&&  bbaasshhkkaauuttoorr  

 
Z SINOiMERI etj al. (Bashkautor), "Roli i sherbimit social ne Shqiperi", Projekt-
Studim i Bankes Boterore dhe i QSES, Vol. 1, pp. 80, Tirane 2000. 
 
Z.SINOIMERI etj. al    (Bashkautor),  "Vleresimi i gjendjes sociale e ekonomike ne 
vend dhe percaktimi i nivelit te varferise" Studim i Bankes Boterore dhe i QSES, 
Vol.1.pp 90. Tirane 2001. 
 
Z. SINOIMERI etj. Al. ( Bashkautor),   "Zhvillimi i sistemit arsimor ne Shqiperi", 
Studim i bankes Boterore dhe i QSES. Vol. 1. pp141. 
 
Z. SINOIMERI. al. (Autor), "Mbi personat handikap", referat ne Konferencen 
nderkombetare. 
 
Z. SINOIMERI. al. ( Bashkautor),  "Problemet dhe pasojat e krizes Kosovare", Tirane 
1999. 
 
Z. SINOIMERI. al.  ( Kordinatore), "Projekti i UNICEF- “Femijet e rruges”,Vol.1. 
pp145, Tirane 1998-1999. 
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Z. SINOIMERI. al. (Konsulente), Projekti i Keshillit te Europes-“Statusi i te 
burgosurit” Tirane 1991-1992. 
 
Z. SINOIMERI. (Autore) “Probleme te grupeve vulnerabile ne Shqiperi”, Referat  ne 
sesionin e Keshillit te Evropes, Irlande 2001. 
 
Z.SINOIMERI. ( Autore) “Trafiku i femijeve ne Shqiperi”, Referat ne Konferencen 
nderkombetare mbi Emigracinin. pp13. Bullgari 2000. 
 

VVIIII..22  BBoottiimmee  ttee  ttjjeerraa  

1983-2000                                             Jane botuar 16 artikuj problematike jashte shtetit    
                                                              si dhe 112 artikuj brenda vendit. 
 
 
1997- Liber me subjekt social "Labirinthet e nje jete",  
                                                               Botuar nga "LIRA", pp204. 
                                                               Tirane 
 
 
1997-1994                                               Botuar 10 libra per femije. 
                                                                Tirane 
  
 
1995-                                                        Liber me subjekt social "Grate e te ngujuarve", 
                                                                pp112. 
                                                                Tirane 
 
1993                                                        Enciklopedi e vitit pp 152  
 
1992-                                                       Liber me subjekt social "Veshtire te jesh femer" 
                                                                pp.152.  
                                                                Tirane 

VIII NJOHURI NE INFORMATIKE 

 
 
Sisteme Shfrytezimi :  Windows XP professional, MS DOS. 
 
Softe te Byrotikes: Microsoft 2000 (Word, Exel, Power Point….etc) 
 
Rrjet Informatik :  Internet. 


